CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 797/2022
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 04 de março de 2022.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
784/2022, de autoria do Vereador WELLINGTON RESENDE DA SILVA, com o apoio
dos Vereadores Rodrigo Costa Ferreira e Wilian Marques Postigo, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que, por meio da secretaria
responsável, faça a instalação de placas indicativas após o viaduto da rodovia MG-
223 com a Avenida Senador Melo Viana com indicação sentido Uberlândia/São
Paulo, e outra antes da rotatória da Avenida Senador Melo Viana com a Avenida
Brasil indicando sentido a esquerda Uberlândia/São Paulo.

Os GPS dos motoristas que trafegam por essa via estão indicado os

mesmos para virar a direita na Avenida Brasil e estão causando um grande
transtorno na via pública.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2022-04-07T11:43:39-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-04-07T12:02:13-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro